

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE TARRARAS, ESTADO DO CEARÁ

Requerimento Nº 050/2023

Senhor Presidente;

O vereador que este subscreve, vem, depois de ouvir o Plenário, requerer da Gestão Municipal, providenciar o calçamento do Sítio Logradouro

Justificativa:

Como é do conhecimento de todos, Senhor Presidente, o Sítio Logradouro já é um aglomerado urbano. Muitas casas são construídas anualmente na localidade. As pessoas gostam de lá, têm um carinho muito grande pela comunidade. Há muito tempo eu vinho reivindicando esta obra, porque lá, a areia predomina dificultando as pessoas a andarem até a pé, como ainda, o tráfego de veículos. Costumeiramente, carros e motos até se atolam na areia. Então, esta vem sendo a principal dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tarrafas em 08 de novembro de 2023.

Laércio Ferreira de Araújo.

us Frim Avors

ESTADO DO CEARÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

UNICIPAL DE TARRAFAS Vereador.

PROTOCOLO Nº 1.942

Ecos so ordining of cost

Entarregado reio riolocório

receb 1

29/11/2023

marier Eleonide beite Ociceira

RUA CASTRO ALVES, 23, CENTRO, MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CEARÁ – CEP: 63145-000. CNPJ N° 00.484.784/0001-70 – SITE: WWW.CAMARATARRAFAS.CE.GOV.BR